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Alva Holm debuterede som 16-årig med Göteborg Symfoniorkester i Carl Nielsens 
krævende violinkoncert og vandt ved denne lejlighed førsteprisen i Sveriges 
prestigefyldte musikkonkurrence, Polstjärnepriset. Dette medførte et stort antal 
opgaver i både ind- og udland, både som solist med orkestre og som 
kammermusiker. Året efter vandt hun førsteprisen i Den Danske 
Strygerkonkurrence, hvor hun også modtog Aarhus Symfoniorkesters Pris. 
Derudover var hun den overbevisende vinder af Solistprisen 2022, én af Nordens 
største konkurrencer for unge musikere. Denne præstation medførte bl.a. en 
koncert med Kungliga Filharmonikerna i Stockholm samme år, foruden en række 
engagementer på førende kammermusikfestivaler i Skandinavien. Hun begyndte 
sin uddannelse på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium hos den ukrainske 
violinist, Alexandre Zapolski. Hun spiller på Antonius Stradivarius “Maurer Van 
Veen, Elphinstone” anno 1705, udlånt af ASAF - Anders Sveaas’ Almennyttige 
Fond.  
David Huang er en svensk/kinesisk pianist, uddannet på Kungliga 
Musikhögskolan i Stockholm i 2010. Han fik en fabelagtig karrierestart, da han i 
2014 fik tildelt Solistprisen i Sveriges største konkurrence for klassiske 
musikudøvere. Derefter fulgte en udnævnelse til Sveriges Radio P2’s Artist-in-
residence, og siden da er han en af de mest brugte solister med de store svenske 
orkestre, såvel som en ofte anvendt medvirkende i kammermusikalsk 
sammenhæng. David Huang har allerede spillet flere af de store klaverkoncerter 
med flere svenske symfoniorkestre, og har desuden optrådt i klaverkoncerter med 
orkester i både Concertgebouw i Amsterdam, Elbphilharmonie i Hamburg og 
Barbican Centre i London. Sideløbende har David Huang bl.a. optrådt solo med 
Bachs Goldberg-variationer, og i duo-sammenhæng med den norske violinist, 
Guro Kleven Hagen. Herudover har han spillet duo og turneret med den virtuose 
svenske klarinettist Magnus Holmander.  
 
Birkerød KAMMERMUSIKforenings næste koncert 
Mandag den 17. marts 2025 kl. 19.30  
Arild-kvartetten 
Har vi din e-mail-adresse? 
Ellers send den til: 
post@birkam.dk eller til niels368@gmail.com 
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Alva Holm, violin - David Huang, klaver 
 

Mantziusgården 
Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 19.30 
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Nightingale String Quartet  
Gunvor Sihm, violin · Josefine Dalsgaard, violin  
Marie Louise Broholt Jensen, bratsch · Louisa Schwab, cello 
 
Nightingale String Quartet blev dannet i 2007 og har base i 
København. Alle fire medlemmer er uddannet fra Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium, hvor professor Tim Frederiksen har 
været ensemblets mentor gennem mange år. 
Kvartetten har modtaget en række priser, herunder DR P2’s 
Talentpris (2010), Léonie Sonnings Talentpris, Jacob Gades Legat og 
Odd Fellow Logens pris (alle i 2011). I 2013 optrådte de som solister 
med Tivolis Symfoniorkester ved uddelingen af 
Musikanmelderringens Kunstnerpris - som de samtidig modtog. 
Som det første danske ensemble nogensinde blev Nightingale String 
Quartet i 2014 tildelt prisen “Young Artist of the Year” af det britiske 
musiktidsskrift Gramophone. Kvartetten har udgivet flere 
anmelderroste CD’er, bl.a. med samtlige strygekvartetter af den 
danske komponist Vagn Holmboe. 
 
Har vi din e-mail-adresse? 
Ellers send den til: 
post@birkam.dk eller til niels368@gmail.com 
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Onsdag d. 5. november kl. 19.30 
Nigthingale String Quartet 
Rued Langgaard (1893–1952): Rosengaardsspil (1918)  

 

Kvartetten blev komponeret i sommeren 1918 og uropført samme år ved 
en kompositionsmatiné på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. 
Titlen henviser til “Rosengården” i Kyrkhult, Blekinge, hvor Langgaard og 
hans familie opholdt sig i 1913. Værket er præget af lyrisk enkelhed og 
stilistiske referencer til 1700-tallet, især i satserne “Mozart” og “Rococco”. 
Første sats indeholder citater fra Langgaards sangsamling Lieder von 
Goethe, og motiver herfra genfindes i senere værker som operaen 
Antikrist. Kvartetten blev senere delvist omarbejdet til Strygekvartet nr. 4 
“Sommerdage”, og den oprindelige version blev først genopført i 2002. 
 
Thomas Agerfeldt Olesen (f. 1969): Strygekvartet nr. 10  

 

Thomas Agerfeldt Olesen er en dansk komponist og cellist med en særlig 
sans for lyrisk klang og formbevidsthed. Hans musik forener det poetiske 
med det eksperimenterende og har ofte en eksistentiel undertone. 
Strygekvartet nr. 10 er skrevet til Nightingale String Quartet og uropføres i 
2025. Værket bevæger sig mellem ro og intensitet, med transparente 
strukturer og pludselige udbrud – som en samtale mellem fire stemmer, 
der både lytter og udfordrer. 
 
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847) 
Strygekvartet nr. 6 i f-mol op. 80 
 

Mendelssohns sidste kvartet er skrevet i sorg over søsteren Fannys død og 
fremstår som et af hans mest lidenskabelige og mørke værker. 
Åbningssatsen er præget af skælvende figurer og dramatisk intensitet, 
mens den hurtige anden sats rummer en næsten desperat energi. Den 
langsomme tredje sats bringer et øjebliks lyrisk skønhed – en sang midt i 
sorgen – før finalen samler værket i en kamp mellem resignation og vilje. 
Kvartetten forener romantisk glød med formel klarhed og står som et 
personligt udsagn fra en komponist ved livets afslutning. Som en 
amerikansk musikkritiker har formuleret det: “Kvartetten i f-mol er 
Mendelssohns mest ubønhørligt mørke komposition.” Værket regnes i dag 
som et hovedværk i den romantiske kammermusiktradition. 

Program 
 

Rued Langgaard (1893–1952) 
Rosengaardsspil (1918)  
I.  Poco andantino semplice 
II.  Mozart. Molto vivace e scherzoso 
III. Draabefald. Tranquillo dolente e misterioso  
IV. Rococo. Poco con moto 
 
Thomas Agerfeldt Olesen (f. 1969)  
Strygekvartet nr. 10 (2025)  
 
I. Simple and emotional 
II. Hesitant - Lentissimo 
III. With transparency 
IV. Deciso 
V. Lontano – Largamente 
VI. Lento 
 
Pause 
 
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847)  
Strygekvartet nr. 6 i f-mol op. 80 (1847)  
I. Allegro vivace assai  
II. Allegro assai  
III. Adagio 
IV.  Finale: Allegro molto 
 

 
 


